

Protokół Nr 33/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 13 września 2021 roku

Porządek obrad:

1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2022 rok.
2. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych placówek oświatowych w I półroczu 2021 roku oraz zakresu prac remontowych realizowanych w okresie wakacji.
3. Informacja dotycząca realizacji planów „Wakacje w mieście”.
4. Analiza wniosków jako podsumowanie Dożynek Gminnych.
5. Sprawy bieżące.

Ad.2

Radna Lidia Sączawa zapytała Dyrektorów jak poradzili sobie z przygotowaniem do nowego roku szkolnego?

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że oczekują na środki ochrony, które obiecywał Pan minister, ale one do dnia dzisiejszego się nie pojawiły. Dodała, że część rzeczy zakupili i korzystają jeszcze z tego, co zostało, ale zapasy szybko się skończą. Poinformowała, że udało im się zrealizować remont daszku nad łącznikiem, własnym sumptem pomalowali 1/3 ogrodzenia oraz dokonali drobnych napraw. Zwróciła uwagę na pękające wykładziny. Powiedziała, że w ciągu 1,5 roku wydali ponad 20 tys. zł na naprawę wind, a platforma wykorzystywana do wyborów do tej pory nie jest naprawiona, ponieważ nie mają na to środków. Dodała, że windy są już stare i nie ma do nich części dlatego w najbliższym czasie czeka nas ich wymiana. Powiedziała, że budynki szkolne mają już ponad 20 lat, sypie się parkiet na hali, gniją ściany od dołu i z każdym rokiem potrzeb jest coraz więcej.

Radna Lidia Sączawa zapytała kto będzie rozliczał ministerstwo z obietnic? Dodała, że wszystko zrzucane jest na gminę.

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 w Sobótce poinformowała, że dzieci wchodzi do szkoły dwoma wejściami, ale spotykają się na korytarzu. Dodała, że własnymi siłami odmalowali ściany i świetlicę (farbę otrzymali od zaprzyjaźnionej firmy). Dodała, że największym problemem jest sala gimnastyczna, która nie należy do budynku (jest to stary niemiecki budynek, stojący na wodzie z ciekącym dachem). Powiedziała, że prowadzone również były prace w ogrodzie, ale padła im kosiarka i potrzebne jest nowe urządzenie, ponieważ teren jest bardzo duży.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim powiedziała, że ze względu na planowaną inwestycję nie wykonywała żadnych remontów. Dodała, że również nie otrzymała środków zabezpieczających obiecanych przez ministerstwo.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach

poinformował, że oni również nie otrzymali od ministerstwa żadnej pomocy w postaci maseczek, czy płynów do dezynfekcji. Zwrócił uwagę na małą ilość dzieci zaszczepionych. Poinformował, że odświeżono 2 klasy. Zwrócił uwagę na wstrzymanie wymiany kolejnych okien ze względu na brak odbioru poprzednich przez konserwatora zabytków. Powiedział, że patrząc jak cena opału drastycznie idzie w górę koszty ogrzewania również będą szły w górę także ze względu na uciekające starymi oknami ciepło. Poinformował, że dzięki uprzejmości szkoły w Rękowie otrzymali 12 szt. krzesel. Powiedział, że cały czas zabiega o to, aby przedszkole miało swoje oddzielne wejście.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska odnosząc się do sprawy wymiany okien powiedziała, że na razie nie podejmują żadnych decyzji, ponieważ wniosek na termomodernizację się nie rozstrzygnął i musimy czekać na rozstrzygnięcie konkursu. Zaznaczyła, że wszystko drożeje i ceny okien niestety też.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 w Sobótce poinformowała, że w ubiegłym tygodniu otrzymali jedną paczkę z ministerstwa, która wystarczy na około miesiąc. Powiedziała, że dzieci zaczęły bardzo chorować i na chwilę obecną chodzi bardzo mała grupa. Odnosząc się do kwestii remontów poinformowała o wykonaniu kompleksowego remontu łazienki na ul. Słonecznej, zgodnie z zaleceniem sanepidu. Powiedziała, że na ul. Świdnickiej pomalowano 2 sale dydaktyczne i zakupiono meble. Zwróciła uwagę na potrzebę wykonania elewacji w budynku na ul. Słonecznej. Dodała, że jest również problem z instalacją elektryczną w tym budynku.

Ad. 5

Pani Regina Barabasz – Maziak przedstawiła wniosek referatu oświaty o dokonanie zmian w planie finansowym na rok 2021 w rozdziałach wskazanych we wniosku przekazanym radnym.

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zapytała czy te przesunięcia skutkują jakimiś dodatkowymi kosztami dla gminy?

Pani Regina Barabasz – Maziak odpowiedziała, że zmiany dokonywane są w ramach obecnego budżetu.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek.

Ad. 3

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że zgodnie z planami odbyli cykl zajęć oparty na wyszczególnionych tematach (18 zajęć tematycznych uzupełnianych kinem). Dodał, że było również Kino Seniora. Poinformował, że byli współorganizatorami kolonii w ramach programu „Lato w teatrze”, a wspólnie z OPS realizowali również projekt ceramiki miejskiej, który potrwa do października. Zaznaczył, że ich działania koncentrowały się również wokół wystawy Vonki, Św. Jakuba oraz astro strefy. Podkreślił, że każdy wakacyjny weekend wypełniony był jakimiś wydarzeniami.

Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego

poinformowała, że oni również przygotowali ofertę wakacyjną „Piątki w Muzeum Ślązańskim” (4 dotyczące przyrody i 4 dotyczące historii, archeologii i sztuki). Dodała, że oferta muzeum została tak przygotowana, że jest na wszystkie grupy wiekowe. Poinformowała, że do 4 września była wystawa Jaroslava Vonki. Powiedziała, że cały czas na bieżąco zamieszczają fotorelacje z organizowanych wydarzeń.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że wszystkie organizowane przez nich zajęcia odbywały się na stadionie i wzięła w nich udział większa grupa dzieci niż rok temu.

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczatka Dyrektor OPS poinformowała, że współpracowali z ŚOK jeżeli chodzi o czwartkowe wyjścia do kina i seniorzy byli z tego bardzo zadowoleni. Dodała, że jeżeli chodzi o dzieci to wysyłali je na półkolonie.

Ad.4

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że spotkania podsumowujące w części już się odbyły, a kolejne jeszcze są zaplanowane. Dodał, że w wydarzeniu wzięły również udział sołectwa oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Powiedział, że jeżeli chodzi o koszt dożynek to na bieżąco jest on analizowany, ponieważ faktury jeszcze spływają, ale udało się zmieścić w zaplanowanym budżecie. Przypomniał o zaliczce z zeszłego roku na wydarzenie, które nie odbyło się z powodu pandemii. Dodał, że to wielkie szczęście, że umowę udało się prolongować, ponieważ zna przypadki, że gminom nie udało się odzyskać tych zaliczek. Powiedział, że jeżeli chodzi o termin kolejnych dożynek to wiedzą już, że powinna to być sobota, a nie niedziela.

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska w imieniu członków komisji podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego wydarzenia. Dodała, że ludzie z wielką radością i pozytywnymi emocjami opuszczali tę imprezę.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK również przekazał podziękowania dla wszystkich osób, które wsparły ich w organizacji wydarzenia.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ludzie są bardzo zadowoleni z tego, że mogą siebie tam zapromować.

Radny Paweł Ladra zwrócił uwagę na brak zespołu muzycznego podczas przemarszu korowodu dożynkowego.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że niestety muzyk był w bardzo dużej niedyspozycji zdrowotnej.

Ad. 1

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że w nawiązaniu do tego, co proponuje ŚOK, Muzeum oraz ŚOSiR rekomendowaliby działania dla młodszych dzieci. Powiedziała, że zdaniem komisji powinniśmy zwrócić większą uwagę na edukację regionalną w szkołach i przedszkolach w ramach programów pisanych przez nauczycieli np. opracowanie komiksu, kolorowanki

dla dzieci w temacie Piotra Włostowica, „skarbów” Sobótki (ludzi z pasjami, ciekawymi zainteresowaniami) oraz w zakresie poznania ciekawych miejsc w gminie. Dodała, że gdyby taką książeczkę można było kupić np. w Muzeum to turyści również mogliby się w nie zaopatrzyć. Powiedziała, że są osoby w gminie, które rysują komiksy i można byłoby ogłosić konkurs.

Radny Paweł Ladra poruszył temat wiaty przystankowej w Rękowie.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że razem z Dyrektorem szkoły są po rozmowach z Panią Dyrektorem z Muzeum, bo jako KGW ze Świątnik chcieliby nawiązać współpracę dotyczącą regionalizmu i zajmą się w Świątnikach ogrodem legend. Powiedziała, że wykorzystają skały z Nasławic i na nich umieszczą elementy legend ślązańskich np. kowal robi kwiat paproci. Dodała, że będą również elementy z bajek. Poinformowała, że chcą również zrobić tablicę informacyjną przy kościele o Świącie Wołyńskim i obrazie z Wołynia, bo niewiele osób wie, że w Świątnikach jest ten obraz.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że ma nadzieję, że w przyszłym roku Spotkanie Wołyńskie będzie mogło odbyć się już normalnie i być może będzie ono połączone z 75-leciem szkoły w Świątnikach.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że proponuje zabezpieczenie 80 tys. zł na pełne wykonanie przedsięwzięcia „organizacja dziecięcego placu zabaw przy ul. Św. Jakuba między numerami 7-9”. Zabezpieczenie kwoty 140 tys. zł na budowę terenu aktywizacji ruchowej i kulturalnej seniora na skwerze Śliza. Zabezpieczenie kwoty 30 tys. zł na realizację przedsięwzięcia „ścieżka tematyczna - szlak dawnych zawodów” oraz organizację gier miejskich związanych z tymi zawodami.

Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego poinformowała, że w przyszłym roku przypada 60-lecie istnienia Muzeum Ślązańskiego.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że wysłuchał tych wszystkich propozycji, ale chciałby przypomnieć, że jesteśmy przed rokiem bardzo intensywnym, jeżeli chodzi o inwestowanie środków w różnego rodzaju przedsięwzięcia i opiekują one na kwotę około 25 mln. zł. Zaznaczył, że to wszystko wiąże się z wkładem własnym. Powiedział, że przed nami ogromne zadanie dotyczące rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim, rozbudowy kanalizacji. Dodał, że ceny z dnia na dzień szybują i nie wiadomo jakimi kwotami te inwestycje się zamkną. Powiedział, że zależało im na tym, aby dom kultury i muzeum bardziej otworzyło się na ludzi i mają świadomość, że wiąże się to z finansami, ale budżet gminy jest ograniczony dlatego prosi o ostrożność. Powiedział, że z perspektywy czasu może powiedzieć, że tegoroczne dożynki to pełen sukces, należy się z tego cieszyć i takie imprezy powielać.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że powstanie makieta XVIII w. Sobótki, która stanie w Rynku. Dodał, że postać Śliza również zasługuje na upamiętnienie.

Burmistrz Mirosław Jarosz poinformował, że jest po rozmowie z Dyrektorem

Grzegorzem Biańczakiem i na razie wody nie brakuje i jest ona dobra jakościowo. Dodał, że w ubiegłym tygodniu mieliśmy awarię i w ciągu godziny uciekło 100m³ wody i świadczy to tylko o tym, że natychmiast trzeba robić wodociąg. Powiedział, że śledzi plac targowy i też wydaje mu się, że niedługo będziemy mieli problem, ponieważ cały czas się on rozrasta i staniemy przed dylematem co zrobić z samochodami i parkingiem, który tam jest.

Pani Joanna Berezeka – Zywer odnosząc się do wniosku dotyczącego stworzenia komiksu przypomniła, że w miejskiej bibliotece publicznej jest dział związany z wydawnictwem, które pojawiło się w tym roku, a mianowicie z Kurierem Sobóckim, który ma swoje stałe rubryki takie jak „ludzie z pasją”, „ciekawe miejsca w gminie” oraz „skarby ziemi śląskiej”.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że kurier świetnie funkcjonuje także w internecie.

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że prowadząc edukację regionalną wolałaby mieć taki materiał w jednym miejscu.

Radna Lidia Sączawa zaproponowała, aby każda ze szkół podczas Targów Sobótkowych przygotowała do przedstawienia jedną z legend oraz aby dzieci nauczyć hymnu Sobótki, aby można było go wspólnie odśpiewać.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że jego zdaniem kumulacja kilku legend może znudzić widzów i lepszym pomysłem jest, aby za każdym razem była to inna szkoła.

Pani Beata Warzynów poinformowała, że czekamy na decyzję Ministerstwa Finansów w sprawie środków przyznanych na zajęcia wspomagające.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska